
 Påskpyssel 2024 

Uppgift 1:   

Ett problem med flera alternativa lösningar. Det viktigaste är att inse att handens värde har ökat 
enormt efter partnerns återbud. En helt normal öppningshand som t.ex. AQTxx xx AKxx xx ger bra 
spel för utgång. Av buden 3Ru och 2Hj är det första helt klart att föredra eftersom 2Hj trycker alldeles 
för mkt på hjärterfärgen, då sannolikt både spader och ruter är bättre trumffärger. Vi kan på skoj ge 
partnern ATxxx x AJxxx Ax, 6Ru är ungefär lika bra som 2Hj. Visst 3Ru har en positiv klang, men 
eftersom du (normalt) inte får passa på 2Ru ändå inte tillräckligt. Bästa budet tycker jag är 3Sp, 
visserligen har vi bara tvåkorts spader men de två trumfhonnörerna, hjärteress och det utmärkta 
ruterstödet täcker väl upp för den saknade trumfhackan. Någon har föreslagit 4Sp och eftersom 
partnern mkt väl kan tänkas säga pass på 3Sp då vi gör 4Sp är det faktiskt klart tänkbart, även om det 
kanske är lite i mesta laget. 2NT som normalt är en något starkare invit än 3Ru känns helt fel med de 
honnörer, fördelning och svaga klöverfärgen vi har.  4Ru är också OK, men har den nackdelen att det 
tenderar att visa kort spader och längre ruter, det blir det svårt för partnern att värdera sin hand och 
tar även bort möjligheten att spela 4Sp. 

Poängsättning:  10p- 3sp, 8p- 3Ru/4sp, 6p- 4Ru, 5p- 2Sp, 4p- 2Hj 

Uppgift 2: 

Det problem där vi fått flest olika förslag från er som varit med och tävlat. Med 17 rena hp och fin 
fördelning ska vi helt klart bjuda igen, att passa är för passivt. I valet mellan att bjuda 2Ru och 2Sp 
tycker jag det första är klart bättre, det är normalt bättre att visa nio kort i två färger än sex i en färg. 
Dessutom är det så att ett ruterbud kan ge oss rejäl bingo de gånger partnern har en ganska svag 
hand med kort spader och fint ruterstöd.  T.ex. x Qxx QTxxxx Qxx ger oss bra spel för 5ru medan 
partnern kommer säga pass på 2Sp. Handen är faktiskt så spelstark, om partnern har lite stöd i våra 
färger, att både 3Ru och 3Sp känns lite bättre än bud på tvåtricksnivån, givetvis även här med ett plus 
för 3Ru. Hursomhelst, det bud som håller flest dörrar öppet är ändå dubbelt. Vi får inte glömma att 
partnern kanske sitter laddad i klöver beredd att förvandla vår upplysningsdubbling till en 
straffdubbling. Skulle partnern bjuda hjärter kan vi följa upp med 2Sp för att visa en överstark hand 
med sexkorts spader, ruterbud höjer vi och på 2Sp kan vi följa upp med 3ru och vi har beskrivit vår 
hand väl. 

Poängsättning: 10p- D, 8p- 3Ru, 6p- 2Ru/3Sp, 4p- 2sp, 2p- pass 

Uppgift 3:  

Här har de allra flesta bjudit 3NT, vilket är ett helt OK bud. Men eftersom 2 hj är UK så är 2NT ett 
bättre bud. Vi har håll i hjärter Problemet är bara att vi kanske har lite för bra kort och att 
hjärterhållet inte är det allra bästa. Det låter som missanpassning och partnern kommer passa med 
15-16 poäng eftersom vi inte lovat mer än 14 och redan 4NT då kan vara för högt. Dessutom är våra 
honnörer väldigt slamvänliga, klöverkungen i partnerns färg kan vara precis vad som behövs för att ta 
de tolv stick som krävs för lillslam. Andra lilla faran är att partnern har Qx i hjärter, med hjärterutspel 
från Väst sätts damen på klipp och har någon försvarare femkorts hjärter och en ingång kan redan 
3NT vara för högt om vi är spelförare. Budet för att tala om att vi har en stark hand med ett olämpligt 



hjärterhåll är 3Hj, ett s.k. ”femte färg”. Budet är precis som fjärde färg ett sätt att tala om att jag har 
en bra hand utan lämpligt bud. Har partnern Qx eller Jxx i hjärter kanske han bjuder 3NT, har han bra 
kort kan vi driva på mot slam och utan något av dessa kan han alltid bolla tillbaks med 3Sp och vi får 
chansen att bjuda 3NT på nytt. Någon har föreslagit 4Hj, visar det exakt den här handen är det 
kanske ett fiffigt bud, om inte kan det lätt gå galet.  

Poängsättning: 10p- 3Hj, 9p- 2NT, 6p- 4NT, 5p – 3NT, 3p- 4Hj, 2p- 3Sp 

Uppgift 4: 

Här har det kommit fram fyra olika förslag: pass, D, 4NT och 5Hj. Om vi börjar med pass kan det 
såklart vara rätt. 4Sp kan givetvis gå hem och allt vi bjuder kosta minst 800. Men å andra sidan är det 
så att fega pojkar… Ska vi bjuda har D den fördelen att partnern kanske har lite spadergubbar och kan 
passa. Men hur troligt är det egentligen? Som många har påpekat är 4Sp ett bud som normalt visar 
många spader och få poäng, tittar vi på vår hand ser det onekligen ut så. En annan fara med Dubbelt 
är att partnern bjuder 5Kl vad ska vi göra då? Ett bra sätt hade varit att UD:a igen för att få partnern 
att välja mellan de röda färgerna, tyvärr är det dock inte tillåtet att dubbla sin partner. Nej, 6520 är 
en typiskt ”offensiv” fördelning där det oftast är rätt att spela i någon av sina egna färger. Eftersom 
hjärterfärgen är längre är 5Hj ett alternativ men har partnern singelhjärter och fyrstöd i ruter har vi 
inte gjort rätt. Bästa chansen att få partnern att välja rätt är därför 4NT som i det här fallet bara talar 
om att vi har två färger, inte vilka. På partnerns förmodade 5Kl bjuder vi 5Ru och har nu visat bägge 
rödfärgerna. Den här budgivningen är ett typexempel på hur svårt bridge är. Alla fyra bud kommer 
vara ”rätt” från och till. Det viktiga är att vi gör rätt så ofta som möjligt.  

Poängsättning: 10p-4NT, 8p- D/5Hj, 5p- Pass 

Uppgift 5 

Ett svårt utspelsproblem där alla färger kan vara rätt. Vår spadersättning antyder att det sitter ganska 
bra för spelföraren medan budgivningen antyder att kontraktet är ansträngt. 

Vi behöver attackera utan att chansa för mycket och bästa kompromissen blir då ett hjärterutspel. 

I valet mellan knekten och en hacka tror jag man ska satsa på en hacka då partnern behöver hjälpa 
oss med en honnör alt. nian 

Poängsättning:  10p - Hj X,  8p- Hj J,  6p - Kl  X,  4p - Ru T,  2p – Sp K 

 

 

En svår omgång där Lena Fagerström var bäst på 41p ett mycket bra resultat – Grattis! 
1:a priset blir 10 veckor med Veckans Bridge. Tvåa blev Per Magnusson på 39p och det belönas med 
en bridgebok. 

På delad tredje plats hittar vi Nils Kärrlander och Ronny Lager på 34p och ni belönas med varsin 
Budnyckel och ”mantra” kortlek. 

Tack för alla inskickade svar och lycka till med spelet framöver / Krister 


